

تجمع دهها هزار نفری در مادرید در اعتراض به سیاست‌های دولت

بی بی سی - رادیو آلمان شنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

ادامه تظاهرات گسترده در اسپانیا



به‌رغم ممنوعیت تجمع، ده‌ها هزار نفر در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت در شهرهای مختلف اسپانیا دست به تظاهرات زدند. تشدید بحران اقتصادی، افزایش بیکاری و فساد مالی بیش از همه جوانان را به مخالفت با احزاب سنتی کشانده است.

در هفتمین روز پیاپی ده‌ها هزار نفر در مادرید، پایتخت اسپانیا و دیگر شهرهای این کشور دست به تظاهرات زدند. به گفته خبرگزاری‌ها از آغاز روز شنبه (۳۱ اردیبهشت/۲۱ مه) در میدان "دروازه خورشید" (پونترا دل سول) در مادرید دست‌کم ۲۰ هزار نفر که اغلب آنان جوانان هستند، تجمع کرده‌اند.

وزارت کشور اسپانیا اعلام کرد که به توجه به برگزاری انتخابات محلی در روز یکشنبه (۲۲ مه)، تظاهرات و تجمع در روز رای‌گیری و همچنین یک روز پیش از انتخابات بطور معمول ممنوع است، اما در صورت مسالمت‌آمیز بودن تظاهرات، پلیس مردم را متفرق نخواهد کرد.

اعتراض مردم و جوانان به برنامه "اصلاحات" (صرفه‌جویی) اقتصادی دولت و افزایش بیکاری در اسپانیا است. به گزارش تلویزیون اسپانیا در شهرهای بزرگ این کشور نظیر بارسلون، سویا و والنسیا

نیز گردهمایی گسترده‌ای برپا شده است. جنبش اعتراضی خبر از تظاهرات در ۱۵۰ شهر اسپانیا می‌دهد.

ادامه تظاهرات پس از انتخابات

به گفته فعالان سیاسی در اسپانیا پس از برگزاری انتخابات محلی و منطقه‌ای، اعتراضات و تظاهرات ادامه خواهد یافت. کمیسیون انتخابات ادامه تظاهرات را اخلاص در روند رای‌گیری خواند. به گفته کمیسیون انتخابات، تجمعات خیابانی می‌توانند بر شرکت رای‌دهندگان و بر آرای آنان تاثیر منفی بگذارند.

تظاهرکنندگان در شعارهای خود خواهان بایکوت حزب حاکم سوسیالیست و همچنین حزب اپوزیسیون محافظه‌کار هستند. به گفته کارشناسان سیاسی حزب سوسیالیست اسپانیا به رهبری زاپاترو شکست سنگینی را در انتخابات آتی محلی تجربه خواهد کرد.

زاپاترو، نخست‌وزیر اسپانیا نخست گفته بود که با تظاهرکنندگان با سختی مقابله خواهد شد، اما در روز گذشته نظر خود را تغییر داد و با لحنی مدارجویانه گفت: «پلیس نه تنها قادر به حل مشکل نیست، بلکه با دخالت خود سبب ایجاد مشکلات جدیدتری نیز خواهد شد.»

تعمیق بحران مالی و اقتصادی در اسپانیا

بدهی‌های دولت اسپانیا رو به افزایش است، اما تاکنون مادرید از اتحادیه اروپا درخواست کمک نکرده است. پیش‌شرط برای دریافت کمک‌های مالی از اتحادیه اروپا و صندوق بین‌المللی پول اتخاذ سیاست صرفه‌جویی در اسپانیا است. اما سیاست‌های اقتصادی دولتی به افزایش بیکاری دامن زده و فشارهای زیادی را به طبقات کم‌درآمد وارد ساخته است.

هم‌اکنون نرخ بیکاری در اسپانیا بالغ ۲۱ درصد است. این بالاترین نرخ بیکاری در کشورهای عضو اتحادیه اروپا محسوب می‌شود. بیکاری جوانان (از سن ۱۸ تا ۲۵ سال) بالغ بر ۴۵ درصد برآورد می‌شود. اغلب این جوانان مجبور به زندگی نزد والدین خود هستند.

از سوی دیگر سیاستمداران دو حزب بزرگ اسپانیا (سوسیالیست‌ها و محافظه‌کاران) در چندین فساد مالی شریک بوده‌اند و این امر سبب خشم مردم و دل‌سردی آنان از شرکت در انتخابات شده است. دولت برای جلوگیری از ورشکستگی کامل، برنامه صرفه‌جویی چند میلیارد یورویی را پیشه کرده است. به گفته کارشناسان اقتصادی در صورتی که اسپانیا از اتحادیه اروپا و یا از صندوق بین‌المللی پول تقاضای کمک مالی کند، بحران در این کشور تشدید شده و برخی بانک‌ها و شرکت‌ها نیز ورشکسته خواهند شد. در صورت حمایت مالی اتحادیه اروپا از اسپانیا، بازار بورس در این کشور نیز به شدت

آسیب خواهد دید. تاکنون حجم نسبتاً مناسب صادرات در سه ماه اول سال جاری مانع از سقوط اقتصاد اسپانیا شده است. اقتصاد اسپانیا هم‌اکنون رشدی حدود سه دهم درصد را نشان می‌دهد.

SI/MM دویچه وله - 21-05-2011

تجمع دهها هزار نفری در مادرید در اعتراض به سیاست‌های دولت



دهها هزار نفر، از شب گذشته در میدانی در مادرید، پایتخت اسپانیا تجمع کرده‌اند تا اعتراض خود را نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت این کشور اعلام کنند. این افراد از هفته گذشته، میدان پوئرتو دل سول (دروازه خورشید) در مرکز مادرید را به اشغال خود در آورده‌اند تا خشم خود را نسبت به دولت و سیاست‌های ریاضتی آن نشان دهند.

گروهی از معترضان، تظاهرات در اسپانیا را با تظاهرات دموکراسی خواهان در میدان تحریر قاهره مقایسه کرده‌اند که منجر به سرنگونی حسنی مبارک شد.

تجمع این افراد در حالی صورت می‌گیرد که کمیسیون انتخاباتی اسپانیا به علت برگزاری انتخابات محلی روز یکشنبه، تحصن و تجمع را ممنوع کرده است.

اما دقیقی پس از نیمه شب، هزاران نفر به خیابان‌ها ریختند و شروع به شعار دادن کردند. پلیس هم ممانعتی نکرد.

تظاهرات در اسپانیا از شش روز پیش آغاز شد. به غیر از مادرید، در سایر شهرها نیز تظاهراتی برگزار شده است.

طبق آمار، ۴۵ درصد جوانان در این کشور بیکار هستند.

اقتصاد اسپانیا با کسری بودجه شدید و بدهکاری‌های هنگفتی مواجه است.

دولت اسپانیا با اعمال سیاست‌های ریاضتی تلاش کرده است بدهی‌های دولتی را کاهش دهد.

خبرنگار بی بی سی در مادرید می‌گوید بسیاری از اسپانیایی‌ها بر این باورند که دولت بیش از آن که به فکر ملت باشد، به فکر بازارهای اقتصادی است.

تظاهرکنندگان خواهان شغل، استانداردهای بهتر زندگی، سیستم عادلانه‌تر دموکراسی و اعمال

تغییرات در برنامه های ریاضت اقتصادی دولت سوسیالیست این کشور هستند. طبق قوانین اسپانیا، تجمعات سیاسی یک روز پیش از برپایی انتخابات ممنوع است. گروهی از تظاهرکنندگان گفته اند که آنها از احتمال برخورد پلیس هراس داشتند اما وزیر کشور اسپانیا گفته است که پلیس برای "حل مشکل، مشکل دیگری نمی آفریند".

میزان بیکاری در اسپانیا ۲۱,۳ درصد است که بالاترین نرخ در اتحادیه اروپا است. بیش از ۴,۹ میلیون نفر در این کشور بیکار هستند.

خوزه لوئیس رودریگز زاپاته رو، نخست وزیر اسپانیا با تظاهرکنندگان احساس همدردی کرده است. او گفته است: "وظیفه من، گوش کردن است و تلاش برای دادن پاسخی از سوی دولت تا ما بتوانیم وضعیت اقتصادی و استخدامی را هر چه زودتر بهبود بخشیم".

انتظار می رود حزب سوسیالیست در انتخابات محلی و منطقه ای روز یکشنبه، نتایج خوبی به دست نیورد.

شنبه ۲۱ مه ۲۰۱۱ - ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

بیکاری در اسپانیا به بالاترین حد خود رسیده است

نرخ بیکاری در اسپانیا به ۲۱ و سه دهم درصد، یعنی بالاترین حد خود در چهارده سال اخیر رسیده است.

آمار رسمی نشان می دهد که نزدیک به پنج میلیون اسپانیایی در حال حاضر بیکار هستند. نرخ تورم در ماه آوریل افزایش داشت و از ۳ و سه دهم درصد به ۳ و پنج دهم درصد رسید.

مطالب مرتب‌نخست وزیر اسپانیا از رهبری حزب حاکم کناره‌گیری می‌کنند. اسپانیا خانواده ها جور دولت را می کشند. اعتصاب کارمندان دولت اسپانیا در اعتراض به کاهش حقوق اقتصاد اسپانیا با کسری بودجه شدید و بدهکاری های هنگفتی مواجه است.

دولت اسپانیا با اعمال سیاست های ریاضتی تلاش کرده است بدهی های دولتی را کاهش دهد.

دولت انتظار ندارد شرایط اقتصادی کشور، حداقل تا پایان سال جاری بهبود یابد و موجب ایجاد اشتغال شود.

تولیا بوکو، کارشناس اقتصادی می گوید: "امیدواریم که این اوج میزان بیکاری باشد. من فکر نمی کنم که در سال جاری اوضاع بهبود یابد اما ممکن است حداقل به ثبات برسد".

آمار جدید پس از آن انتشار می یابد که مقامات اسپانیا اعلام کردند برای احیای اقتصادی کشور به کمک مالی اتحادیه اروپا نیازی ندارند.

اسپانیا روز پنجشنبه (۷ آوریل)، یک روز پس از آن که پرتغال از اتحادیه اروپا تقاضای کمک مالی کرد، تاکید کرد که نیازی به کمک اقتصادی بین المللی ندارد.

النا سالگادو، وزیر اقتصاد اسپانیا، گفت اقتصاد کشورش نسبت به اقتصاد پرتغال بزرگتر، با بخش های متنوع تر و در تولید فعال تر است.

پیش از پرتغال، یونان و ایرلند دو کشور اروپایی دیگر بودند که از نهادهای اروپایی درخواست کمک مالی کردند.

اما اسپانیا خیلی سریع اعلام کرد که از این کشورها دنباله روی نخواهد کرد.

این در حالی است که تحلیلگران اقتصادی همواره ابراز نگرانی کرده اند که وضعیت اقتصادی اسپانیا، با توجه به این که میزان بیکاری این کشور در سطح اروپا بالاترین است، با مشکلات بزرگ بانکی دست و پنجه نرم می کند و بازار مسکن آن سقوط کرده است، بحرانی است.

جمعه ۲۹ آوریل ۲۰۱۱ - ۰۹ اردیبهشت ۱۳۹۰

اعتصاب در اسپانیا؛ روز اقدام علیه ریاضت اقتصادی در اروپا

اتحادیه کارگری اروپا می گوید بحران مالی باعث بیکاری ۲۳ میلیون نفر در سراسر اروپا شده است امروز، چهارشنبه، ۲۹ سپتامبر، همزمان با اعتراض یک روزه علیه تدابیر صرفه جویی که در بسیاری از کشورهای اروپایی در جریان خواهد بود، اسپانیا شاهد اعتصاب سراسری است.

انگیزه این اعتصاب اعتراض به اصلاحات در بازار کار و کاهش هزینه های دولتی است.

انتظار می رود تا چند ساعت دیگر نیز دهها هزار معترض به خیابان های بروکسل سرازیر شوند و قرار است معترضان با ۳۰ ملیت گوناگون نیز امروز به سمت نهادهای اروپایی در بروکسل راهپیمایی کنند.

کنفدراسیون اتحادیه کارگری اروپا می گوید اعتراضاتی که برنامه ریزی کرده است ممکن است یکی از بزرگترین اعتراضاتی باشد که در سال های اخیر در پایتخت بلژیک و مقر برخی نهادهای اتحادیه اروپا برگزار شده است.

تجمعات اعتراضی همچنین در یونان، ایتالیا، لتونی، ایرلند و صربستان در دست سازماندهی است.

نرخ کنونی بیکاری در یونان و ایرلند در یک دهه اخیر بی سابقه بوده است و نرخ بیکاری در اسپانیا در سه سال گذشته دو برابر شده است.

دولت بریتانیا درصدد است هزینه های خود را تا ۲۵ درصد کاهش دهد و در همین حال فرانسه شاهد اعتراضات خشم آلود علیه طرح افزایش سن بازنشستگی بوده است.

از دو سال پیش که بحران مالی گریبانگیر جهان شد، میلیون ها موقعیت شغلی در اروپا از دست رفته است و از آنجایی که دولت های اروپایی برای کاهش کسری بودجه درصددند میزان بودجه خود را کاهش دهند این نگرانی وجود دارد که ممکن است این روند شتاب بیشتری بگیرد.

اتحادیه های کارگری در اسپانیا اعتصاب سراسری را با راهپیمایی در مادرید آغاز کردند کشور های اروپایی که تحت فشار بوده اند تا کسری بودجه خود را کاهش دهند، تقریباً ۱۶۰ میلیارد پوند از بودجه های خود کاسته اند.

در نتیجه، دستمزدها، حقوق بازنشستگی و مزایای کلیدی کاهش یافته اند.

به گفته گزارشگر بی بی سی اکنون رهبران اروپا می توانند دو موضوع را محک بزنند یکی این که میزان خشم کارگران و کارمندان دولتی از صرفه جویی ها چه اندازه است و دیگر این که آنها تا چه اندازه حاضرند در برابر این خشم مقاومت کنند.

اتحادیه های کارگری می گویند که کاهش هزینه ها اروپا را به رکود اقتصادی باز می گرداند و برنامه های اجتماعی را که ارزش زیادی دارند تضعیف می کند.

اما با توجه به این که علائم ضعف در اقتصاد اروپا هنوز مشهود است، معلوم نیست نقطه نظر اتحادیه های کارگری تا چه حد مورد حمایت قرار خواهد گرفت.

گزارشگر بی بی سی در امور اقتصادی، می گوید امروز آزمونی بزرگ برای اغلب کشورهای اروپایی است که برنامه های صرفه جویی را به اجرا درآورده اند.

واکنش به کاهش ها در بریتانیا در همین حال، لیام فاکس، وزیر دفاع بریتانیا گفته است که از این که نامه محرمانه او به دیوید کامرون، نخست وزیر این کشور در باره کاهش بودجه، به رسانه ها درز کرده بسیار خشمگین است.

به عنوان بخشی از بسته صرفه جویی دولت که جامع و فراگیر است و قرار است ماه آینده اعلام شود از وزات دفاع بریتانیا خواسته شده گزینه های کاهش بودجه نظامی تا بیست درصد را شناسایی کند.

اما دکتر فاکس در نامه اش به نخست وزیر بریتانیا هشدار داده که او نمی تواند در حالی که این کشور در افغانستان می جنگد، از این کاهش های سخت حمایت کند.

او گفته است که این دست از کاهش ها برای دولت و حزب محافظه کار عواقب بد سیاسی در پی خواهد داشت.

گزارشگر بی بی سی در امور دفاعی می گوید این نامه نشان می دهد که در داخل دولت در مورد کاهش هزینه ها تنش و اختلاف نظر به وجود آمده است.

بی بی سی

چهارشنبه ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۰ - ۰۷ مهر ۱۳۸۹